
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

 

ПРИКАЗ 

 

г.Рассказово 

 

26.08.2022г.                                                                                     №  388 

 

О годовом календарном учебном графике 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона 

Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», решением педагогического совета (протокол №1 от 

26.08.2022г.), решением Управляющего совета (протокол №1 от 

26.08.2022г.),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить годовой календарный учебный график согласно 

приложению 1. 

 

 

 

 

И.О. директора школы                             В.Ю. Власов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

по МБОУ СОШ №4 от  

26.08.2022 г. №388 

 

 

 

Календарный учебный график МБОУ СОШ № 4 

на 2022 – 2023 учебный год 

Начало учебного года: 01.09.2022г. 

Окончание учебного года: 24.05.2022г. (дата окончания учебного года в 9, 

11 классах может быть скорректирована в соответствии с расписанием 

экзаменов государственной итоговой аттестации). 

Продолжительность учебного года: 

1 класс -  33 учебных недели  

2-11 класс - 34 учебных недели. 

Режим недели: 5-дневная учебная неделя. 

Начало учебных занятий: 8.00 (1, 2, 4, 5 корпуса), с 8.30- 6 корпус. 

Продолжительность уроков: 

1 класс - I полугодие: 35 минут; II полугодие – 40 минут; 

2-11 класс - 40 минут. 

Учебный период 

 Дата  

начала четверти 

Дата 

 окончания четверти 

1 четверть 01.09.2022 28.10.2022 

2 четверть 07.11.2022 28.12.2022 

3 четверть 09.01.2023   17.03.2023 

4 четверть  

1 классы 

27.03.2023  19.05.2023 

4 четверть  

2-11 классы 

27.03.2023  24.05.2023 

 

Продолжительность каникул 

Вид каникул Продолжительность Количество дней 

Осенние 29.10.2022– 06.11.2022 9 дней 

Зимние 29.12.2022 – 08.01.2023 11 дней 

Весенние 18.03.2023 – 26.03.2023 9 дней 

Для учащихся 1-х 

классов в 3 четверти 

18.02.2023 – 26.02.2023 9 дней 

 

 

Сроки проведения промежуточной аттестации: 24.04.2023-19.05.2022 
 

8,9,12 сентября – Дни здоровья и Семьи, дни, посвященные традициям муниципального 

образования.   

Учебные сборы для юношей 10 класса с 24.10.2022 г. по 28.10.2022 г.  

*Сроки учебных сборов могут изменяться в соответствии с распоряжением Тамбовской 

области 



 


		2022-08-30T13:18:11+0300
	Власов Вячеслав Юрьевич




